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پایانه‌های مسافربری تهران روزانه پذیرای هزاران مسافرند؛ مردان و زنانی که از این مبادی به تهران 
می‌رسند، اما درمیان همین ترددها برخی افراد هم از حضور و اقامت در پایانه‌ها سوءاستفاده 
می‌کنند و اینجا را برای اسکان درنظرمی‌گیرند؛ معضلی که اخیرا در جلسه قرارگاه 
اجتماعی سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و پایانه‌های مسافری شهر تهران 
مورد توجه قرار گرفته و اعلام شده که با همکاری نهادهای مختلف 
طرح‌هایی برای رفع این مشکل ‌انجام شده که نتیجه‌اش 
ساماندهی 5هزار آسیب‌دیده اجتماعی در 
سال 1403است. اما در این قرارگاه چه 
موضوعاتی مطرح و پیگیری 

شد؟

سعیده مرادیگزارش
روزنامه‌نگار

آسیب‌های اجتماعی در پایانه‌های مسافربری تهران کاهش می‌یابد
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 بی‌خانمان از پایانه‌ها

دوشنبه  دوشنبه  11 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93729372

تعداد دوچرخه‌های زيرو در پاريكنگ‌ها بسيار كم است
دوچرخه‌های زیرو فقط در صبح زود گاهی در برخي ایستگاه‌ها 
موجود است. از ساعت 10 صبح به بعد كه اصلا نمی‌شود به راحتی 
دوچرخه پیدا کرد و در پارکینگ‌های مخصوص خودش عملا 
وجود ندارد. به خصوص در حد فاصل خیابان میرداماد و ونک تا 
پارک‌وی حتی كي دوچرخه نيست. لطفا تعداد دوچرخه‌ها را در 

پارکینگ‌ها بیشتر کنید.
مزدک پارسیک از تهران 

شهرستان قصرقند به بیمارستان نیاز دارد
شهرستان قصر قند که در استان سیستان و بلوچستان قرار دارد با 
داشتن 70 هزار نفر جمعیت از داشتن یک بیمارستان مجهز محروم 
است. این موضوع شهروندان را به دردسر انداخته است چون 
ناچارند برای رسیدگی و درمان به شهرهای دیگر استان و حتی 
گاهی به تهران سفر کنند. با توجه به محرومیت استان سیستان 
و بلوچستان و سطح درآمد پایین مردم این منطقه هزینه ایاب 
و ذهاب و اقامت در شهرهای دیگر در توان هر فرد و خانواده‌ای 
نیست. قصر قند حتی یک داروخانه شبانه‌روزی هم ندارد که در 
مواقع اورژانس به کار مردم بیاید. مسئولان ‌ با اختصاص بودجه برای 
ساخت و احداث یک بیمارستان مجهز و همینطور یک داروخانه 

شبانه‌روزی‌ اقدام کنند. 
جمعی از اهالی شهرستان قصر قند

روشنايی ايستگاه‌های روباز و برون‌شهری از پنل‌های 
خورشيدی تامين شود

با توجه به ظرفيت‌های محدود برای تامين برق و استفاده از 
سوخت‌های آلاينده برای تامين برق مورد نياز، مسئولان به 
گونه‌ای اقدام كنند كه حداقل برای تامين روشنايی ايستگاه‌های 

برون‌شهری و روباز از پنل‌های خورشيدی استفاده شود .
سلطاني از كرج

شكايت‌ها از مسكن مهر مورد توجه قرار نمی گيرد
تاكنون كسی ديده است كه بابت مسكن مهر و كمك‌اری 
در واگذاري شكايتی بشود و به جايی برسد؟ بعد از 
‌12سال درگيری در پروژه مسكن مهر تاكنون نديده‌ام 
حتی به شكايات توجه شود‌. مسئولان حتی به نامه‌های 
‌پست سفارشی هم پاسخ نمی‌دهند كه ما حداقل تكليف 

خودمان را بدانيم و دلگرم شويم.
متقاضی مسكن مهر تهران 

بازنشستگان را سرکار گذاشته اند
شرکت توزیع برق استان تهران کمک هزینه رفاهی 
سال 1403 را برخلاف دستور العمل شرکت توانیر به 

بازنشستگان شرکت هنوز پرداخت نکرده است.
بازنشسته شرکت توزیع برق

ریزگردها سلامت مردم استان خراسان جنوبی را 
تهدید می کند

 هر سال و با وزش بادهای 120 روزه در فصل تابستان، 
استان خراسان جنوبی به محل تجمع ریزگردها تبدیل 
می‌شود. این موضوع علاوه بر ایجاد بیماری‌های تنفسی 
و عدم‌امکان تردد راحت در سطح شهر موجب بروز 
تصادف به دلیل دید ناکافی رانندگان هم می‌شود.
از طرفی تاثیر نامطلوبی بر کشاورزی منطقه داشته و 
محصولات را آلوده و کیفیت آنها را پایین می‌آورد.این 
ریز گردها اغلب منشا خارجی داشته و از کشورهای 
همجوار وارد خاک ما می‌شود. وقت آن رسیده تا 
مسئولان اقدامی عاجل و قطعی برای حل این مشکل 
بکنند تا بیش از این کیفیت زندگی و معاش مردمان این 

استان به خطر نیفتد.
 زيراچی از خراسان جنوبی

دولت نانوايی‌ها را موظف به فروش نان به صورت وزنی كند
با توجه به تخلفات متعددی كه در حوزه فروش نان صورت 
می‌گيرد و بسيار هم فراگير شده است جا دارد دولت فروش 
نان را به صورت وزنی و يكلويی كند تا حداقل كنترل تخلفات 
فقط مربوط به وزن يا در نهايت عرضه نان خمير و سوخته 
باشد نه اينكه دايره وسيعی از تخلفات پيش‌روی ناظران قرار 
گيرد. اگر فروش نان به صورت يكلويي شود راه ‌  متخلفان 

بسته خواهد شد.
رحیمی تهران

جلوی ورود خودروی گردشگران به دره  توبیرون دزفول 
گرفته شود

یکی از زیباترین و خوش‌آب و هواترین جاذبه‌های طبیعی و 
گردشگری، دره توبیرون در 20 کیلومتری شرق شهر دزفول 
است. این دره زیبا با مناظر طبیعی چشم‌نواز و هوای مطبوع، 
اخیرا مقصد بسیاری از گردشگران شده است. متاسفانه 
ورود گردشگران با خودروی شخصی موجب آسیب به 
اکوسیستم گیاهی و جانوری منطقه شده که بیشترین 
عامل آن آلودگی ناشی از لاستیک خودرو‌هاست. این 
آلودگی موجب مرگ آبزیان شده است. از طرفی در کمال 
تاسف عده‌ای اقدام به سرقت جغدهای ماهی‌خوار ساکن 
این دره کرده‌اند و این موضوع موجب شده تعداد آنها به 
طرز چشمگیری کاهش پیدا کند. از مسئولان سازمان 
محیط‌زیست و گردشگری درخواست داریم تا با تنظیم و 
اجرای قوانین بازدارنده مانع از ورود خودروی گردشگران 
به این منطقه شده و با نصب دوربین در این دره با سارقان 

برخورد جدی و قانونی کنند. 

ارتقای خدمات شهری با توسعه مجتمع‌های ایستگاهی مترو 
سیدمهدی صباغ، سرپرست شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی مترو: ساخت مجتمع‌های ایستگاهی  با 
هدف مولدسازی دارایی‌های شهری، تأمین منابع مالی برای احداث خطوط مترو و ساماندهی اراضی ایستگاه‌ها 

تعریف شده و یکی از اهداف کلیدی این پروژه‌ها ارتقای خدمات شهری و ایجاد رفاه برای ساکنان است.

کار فرهنگی زیربنای ماندگاری مفاهیم ملی است
علیرضا عسگری، سرپرست معاونت فرهنگی و هنری موزه  دفاع‌مقدس:کار فرهنگی، زیربنای ماندگاری 
مفاهیم و مفاخر ملی است. اگر نتوانیم مفاهیم دفاع‌مقدس را در قالب‌های هنری و فرهنگی به نسل امروز 

منتقل کنیم، این گنجینه معنوی دچار فراموشی خواهد شد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 پیشرفت فیزیکی پروژه ساخت مجموعه ورزشی 1
ازگل با زیربنای 5هزار و 200مترمربع به 60درصد 

رسید.

منطقه 

دغدغه ترافیکی شهروندان، شامل ایمن‌سازی‌ و 9
روانسازی ترافیکی شبکه معابر توسط مدیران شهری 

بررسی شد و اجرای آن در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

روشنایی پارک‌سوار آزادی و همه پایانه‌های 5
اقماری و درون‌شهری تاکسیرانی و اتوبوسرانی 

تامین شد.

منطقه 

همزمان با شهادت امام جعفر صادق ع همایش 12
بزرگ دوچرخه‌سواری و طرح حمایت از کودکان 
بی‌سرپرست و بدسرپرست در خیابان تکلی 

برگزار می‌شود.

منطقه 

 17اصله گونه غیرمثمر نخل خرما معروف به پالم 18
تنه غول‌پیکر در بوستان قائم‌عج‌ کاشته شد.

منطقه 

طرح »پارکلت« چندمنظوره با ایجاد فضای 3
گفت‌وگو، ایستگاه شارژ گوشی و لپ‌تاپ و اسکوتر 

برقی در میدان قبا و خیابان شریعتی اجرا شد.

منطقه 

ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل منطقه 11
به نام شهید محمدهادی حاج رحیمی مزین شد.

منطقه 

عملیات اجرایی ساخت نخستین جایگاه سوخت 16
سه‌منظوره جنوب پایتخت در تقاطع بزرگراه‌های 

آزادگان و شهید رجایی آغاز شد.

منطقه 

شهروندان محله خواجه‌نصیر مشکلات شهری 7
خود را در بازدید میدانی شهردار منطقه با او 

درمیان گذاشتند.

منطقه 

بیش از 2هزار تن آسفالت برای بهسازی و 14
مناسب‌سازی‌ 200مدرسه و فضاهای آموزشی 

منطقه استفاده شد.

منطقه 

ساخت بزرگ‌ترین پارکینگ طبقاتی در ضلع 20
جنوبی حرم حضرت عبدالعظیم‌ع‌ کلید خورد.

منطقه 

 شهروندان در غرفه آموزشی بوستان ستارخان 2
با شیوه کاشت و خواص گیاهان دارویی  آشنا 

می‌شوند.

منطقه 

 5هزار شهروند کم‌توان در بوستان 22بهمن با 10
مدیران شهری ملاقات و مشکلات خود را بازگو 

کردند.

منطقه 

طرح »نشان جاودان« در بیش از ١٧ مدرسه 6
منتخب پسرانه و دخترانه اجرا می‌شود.

منطقه 

 فضاهای بی‌دفاع شهری در بخش‌های مختلف 13
منطقه ساماندهی شد.

منطقه 

7تن پسماند خشک از مراکز غیرمجاز زباله در 19
محدوده خلازیر جمع‌آوری شد.

منطقه 

 پایانه‌های تاکسیرانی و اتوبوسرانی افق، رسالت، 4
علم و صنعت و مغان مسقف شدند.

منطقه 

ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل منطقه 17
با اجرای عملیات رفع خطر ساختمان‌های ناایمن 

رتبه اول را بین مناطق 22گانه کسب کرد.

منطقه 

همزمان با پایان مسابقات منطقه‌ای »قهرمان 8
شهر« 318 ورزشکار به مرحله فرامنطقه‌ای راه 

یافتند.

منطقه 

پیشرفت عملیات عمرانی ساخت بزرگراه شهید 15
شوشتری به‌عنوان نخستین آزادراه کمربندی 

شرق تهران، به 75درصد رسید.

منطقه 

 دانش‌آموزان مدرسه دخترانه سیدالشهداعبا 21
حضور در گلزار شهدای گمنام شهرک استقلال 

مزار شهدا را غبارروبی کردند.

منطقه 

‌عملیات ایمن‌سازی‌ و بهسازی مسیر 30کیلومتری 22
دوچرخه‌سواری منطقه به اجرا درآمد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان
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چقد
سهم برخی از پایانه‌ها در ثبت آسیب‌های اجتماعی 

پایانه غرب2417مورد 

پایانه جنوب1527مورد 

پردیس مسافری شرق      1219مورد 

حداقل تعداد 
ساماندهی افراد 

آسیب‌دیده 
در پایانه‌های 

مسافربری است.

      5000نفر 

پروژه‌های پیش‌بینی شده در پایانه‌های پنج‌گانه‌

 تکمیل و نصب گیت‌های 
کنترل مکانیزه بلیت با

 QR code در پایانه غرب

احداث و تجهیز 
پست برق 

در پایانه بیهقی

 رنگ‌آمیزی ترافیکی به 
میزان ۹هزار و ۲۰۰متر 

در پایانه غرب

 توسعه فضای سبز با کاشت 
بیش از ۲۰هزار اصله درخت و 
درختچه در فضای پایانه‌ها

 بازسازی 
سرویس‌های بهداشتی 

در پایانه بیهقی

نصب و اصلاح تابلوهای 
هدایت مسیر در پایانه‌های 
مسافری غرب، جنوب و بیهقی

نصب و تکمیل 
دوربین‎های نظارتی 

1357
246

مجموع مسافران

تعداد سفرها

بیش از 11

بالغ بر ۹۶۲

میلیون 
مسافر 

هزار 
سفر 

جزئیات سفرهای 
۱۴۰۳ از پایانه‌های 

پنج‌گانه 
 پایانه‌های غرب و 

جنوب بیشترین سهم 
جابه‌جایی را دارند.

مسئولان در قرارگاه چه گفتند؟

 همکاری نهادها برای کاهش آسیب‌ها
حمیدرضا رحمانی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت حمل‌ونقل بار و پایانه‌های 

مسافری شهر تهران:
فعالیت‌های گسترده‌ای 
در حوزه پیشگیری از 
آسیب‎های اجتماعی 
در پایانه‌های مسافری 

شهر تهران در حال اجراست. نمونه‌اش 
ساماندهی افراد آسیب‌پذیر با همکاری 
نهادها و سازمان‌هایی مانند سازمان رفاه 
و خدمات اجتماعی و پسماند شهرداری 
تهران، بهزیستی، کمیته امداد حضرت امام 
خمینی)ره( و نیروی انتظامی است که به 
نتایج و دستاوردهای مناسبی نیز در این 

حوزه دست یافته‌ایم.

نظارت هوشمند بر گلوگاه‌های اجتماعی 
محمدحسین صادقی، مدیرکل 
پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های 

اجتماعی دادستان کل کشور:
کاهش  و  کنترل 
آسیب‌های اجتماعی 
نه‌تنها یک دغدغه 
اجتماعی، بلکه از 

اولویت‌های مورد تأکید مقام معظم رهبری 
و موضوع مورد تصریح در اسناد بالادستی 
است. حل مسائل اجتماعی نیازمند نگاه 
عمیق، تجهیزات نوین، نیروی انسانی 
متعهد و برنامه‌ریزی منسجم است. پایانه‌ها 
به‌عنوان یکی از گلوگاه‌های مهم اجتماعی 
باید تحت نظارتی هوشمند، مستمر و 
چندبعدی قرار گیرند. امیدواریم با جدیت 
دادسرای تهران و همکاری سایر نهادها، 
شاهد تحولی ملموس در این حوزه باشیم.

لزوم همکاری برای افزایش نظم عمومی
ولی‌الله مهبودی، معاون حقوق عامه 
و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای 

عمومی و انقلاب تهران:
برای خدمت صادقانه 
به مردم باید با شناخت، 
آگاهی، تحلیل دقیق 
دیدی  و  شرایط 

جزئی‌نگر وارد میدان شد. مسئولیت‌پذیری 
از اهمیت بالایی برخوردار است. برنامه‌هایی 
که برای حل معضات اجتماعی طراحی 
می‌شوند، باید عالمانه، دقیق و اجرایی 
باشند؛ مخصوصا در مواردی که بی‌نظمی 
اجتماعی باعث تداخل در حقوق دیگران 
می‌شود، دستگاه‌ها وظیفه دارند با همکاری 
و هم‌افزایی به تنظیم نظم عمومی بپردازند.

پرهیز از تبدیل پایانه‌ها به محل آسیب
عسگر جلالیان، معاون حقوق بشر و 

امور بین‌الملل وزارت دادگستری:
گاهی پایانه‌ها به محل 
آسیب‌پذیر جامعه 
می‌شوند.  تبدیل 
برخی  براساس 

گزارش‌ها در همین‌ماه ابتدایی سال، افراد 
زیادی برای تهیه بلیت دچار مشکل مالی 
شده‌اند؛ این یعنی ما با جامعه‌ای مواجهیم 
که نیازمند حمایت و توجه ویژه است. ما 
مسئولیم از فرصت‌هایی که در اختیار داریم 
برای خدمت بهتر استفاده کنیم؛ این نوع 
همکاری بین دولت و مدیریت شهری در 

حوزه آسیب‌های اجتماعی بی‌نظیر است.


